
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΠΑΝΑΚΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. TECHLAB» λόγω προ-
σθήκης νέας δομής.

6 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» λόγω καταστατικών 
μεταβολών και προσθήκης δομών.

7 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω μεταβο-
λής της νομικής μορφής του φορέα.

8 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7738/Ν1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία 12999/Ν1/03-02-2021 (Β’ 545) από-
φαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 
ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 790

6173



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6174 Τεύχος B’ 790/02.02.2024

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
19170/Ν1/21-02-2022 (Β’ 854) και 1989/Ν1/10-01-2023 
(Β’ 96) υπουργικές απoφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/28714/08-12-2023 (557ης/
07-12-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε συνδυασμό με την 
υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 υπουργική απόφα-
ση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα Γυμνάσια και στα 
Λύκεια» (Β’ 2451).

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 41434/Ν1/07-04-2023 αί-
τηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 12999/Ν1/03-02-2021 
(B’ 545) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 19170/Ν1/21-02-2022
(Β’ 854) και 1989/Ν1/10-01-2023 (Β’ 96) υπουργικές απο-
φάσεις, ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας 
και την δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στο θρη-
σκευτικό νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ», άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυ-
κείου για επτά (7) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποί-
ων δύο (2) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/
μαθητριών έκαστη, τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι έξι 
(26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας 
δεκαεννιά (19) μαθητών/μαθητριών και μία (1) δυναμι-
κότητας δεκαέξι (16) μαθητών/μαθητριών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Βαμβακάρειο Γε-
νικό Λύκειο».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ανδρέα Κάργα 12-
14, στην Ερμούπολη Σύρου, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τον Πρίντεζη Νικόλαο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Αριθμ. 8122/Ν1 (2)
    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149567/Δ5/15-10-2013
(Β’ 666) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγεί-
ου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΓΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε»., η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 211875/Ν1/4-12-2017
(Β’ 4494) όμοιά της.

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
(Β’ 1157) απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/29601/22-12-2023 (559ης/
21-12-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

8. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 38768/Ν1/03-04-2023 
αίτηση τροποποποίησης των ενδιαφερομένων.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6175Τεύχος B’ 790/02.02.2024

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149567/Δ5/
15-10-2013 (Β’ 666) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 211875/
Ν1/4-12-2017 (Β’ 4494) όμοιά της, ως προς τις αίθουσες 
διδασκαλίας και τη δυναμικότητα ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΓΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε»., 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου -Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-
γείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στον πρώτο 
όροφο,δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) και είκοσι έξι 
(26) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Νέα Παιδεία».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Άνδρου 3, στο 
Χαϊδάρι, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τη Μαρία Ντάγκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 7599/Ν1 (3)
    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) και της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου  36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/
2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του 
άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (Α’ 13), και της παρ. 8 του 
άρθρου 74 του ιδίου νόμου, και, εν συνεχεία, από τη διά-
ταξη της παρ. 3, σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5, 
του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 109) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία 43485/Ν1/6-4-2020 (Β’  1498) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-
γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), στην εταιρεία με 
την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ».

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 29544/Ν1/15-3-2023 αί-
τηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της άδειας 
του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μονά-
δα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγη-
σης (ΜΦΠΑΔ).

8. Την υπό στοιχεία Α.Π.:21292/13-10-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 43485/Ν1/6-4-2020
(Β’ 1498) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), στην εταιρεία 
με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ», ως προς τη συστέγαση, τη δυναμικότητα και τις 
αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΚΑΡΑΜΠΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου, για δύο (2) αίθουσες διδασκα-
λίας στον δεύτερο όροφο, δυναμικότητας είκοσι πέντε 
(25) μαθητών εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΚΙΤΡΙ-
ΝΕΣ ΟΜΠΡΕΛΕΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Αφροδίτης 31 
στο Ελληνικό Αττικής, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού την Κα-
ραμπάτσου Αλεξάνδρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6176 Τεύχος B’ 790/02.02.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

Αριθμ. 8134/Ν1 (4)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α’ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α’ 193), της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α’ 118) και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

5. Την υπό στοιχεία 211872/Ν1/4-12-2017 (Β’ 4494) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΓΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/29601/22-12-2023 (559ης/
21-12-2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

7. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α 38772/Ν1/03-04-2023 και 
56710/Ν1/23-5-2023 αιτήσεις τροποποποίησης των εν-
διαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) .

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 211872/Ν1/4-12-2017 
(Β’ 4494) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγεί-
ου Συστεγαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ), ως προς τη συ-
στέγαση,τις αίθουσες διδασκαλίας και τη δυναμικότητα 
ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024 χορηγούμε στην εται-
ρεία με την επωνυμία «ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΓΚΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε»., 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου-Νηπιαγωγείου για πέντε (5) 
αίθουσες διδασκαλίας,εκ των οποίων οι δύο (2) στο ισό-
γειο,δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) και δεκαεννέα 
(19) νηπίων έκαστη και οι τρεις (3) στον δεύτερο όροφο 
δυναμικότητας δεκατριών (13), είκοσι ενός (21) και είκοσι 
τριών (23) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Νέα 
Παιδεία».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Κυπρίων 
Αγωνιστών 4, στο Χαϊδάρι, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
τη Μαρία Ντάγκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

H Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ 

Ι

Αριθμ. 8141/Κ6 (5)
   Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΠΑΝΑΚΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον 

διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. TECHLAB» λόγω προ-

σθήκης νέας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστη-

μα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετι-
κά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 
νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6177Τεύχος B’ 790/02.02.2024

(EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης 
της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222), και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. TECHLAB» με κωδικό 
2000472, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 33724/
Κ6/24.03.2022 (Β’ 1512) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΠΑΝΑΚΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. Τις υπό στοιχεία 117973/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-10-2023/
Κ6 και 119711/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24-10-2023/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΠΑΝΑΚΟΥΛΙΑΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανι-
σμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού 
Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, 
όπως ισχύει, η οποία διατυπώθηκε στην υπό στοι-
χεία ΔΑ/29601/22.12.2023 απόφαση του, της υπ’ αρ. 
559ης/21.12.2023 Συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΠΑΝΑΚΟΥΛΙΑΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙ-
ΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. TECHLAB», με κωδικό 2000472, λόγω προσθή-
κης δομής στη διεύθυνση: ΜΠΙΖΑΝΙΟΥ 24, Τ.Κ. 45221, 
ΙΩΑΝΝΙΝΑ, με δυναμικότητα είκοσι (20) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/29601/22.12.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 
Ι

Αριθμ. 8161/Κ6 (6)
Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του νομικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο 

«Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» λόγω καταστατι-

κών μεταβολών και προσθήκης δομών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη.
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νο-
μοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (ΕΕ L 173), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6178 Τεύχος B’ 790/02.02.2024

κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερ-
μανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α΄ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών / Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α΄ 123) και

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β΄ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β΄ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.» με κωδικό 
11101084, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 21428/
Κ6/24.02.2022 (Β΄ 901) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

6. τις υπό στοιχεία 82171/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24-07-2023/
K6, 105060/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/22-09-2023/16 και 146333/
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/20-12-2023/Κ6 αιτήσεις του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμέ-
να σε αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-
κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 
τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν.  4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία 
ΔΑ/23620/20.10.2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 549ης/
19.10.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΔΗΜΗ-
ΤΡΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και κωδικό 11101084, με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε.», λόγω καταστατικών μεταβολών και 
προσθήκης δομών στις διευθύνσεις.

1. ΗΛΙΟΔΩΡΟΥ 4, Τ.Κ. 41222, ΛΑΡΙΣΑ, με δυναμικότητα 
ενενήντα ένα (91) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

2. ΦΑΡΣΑΛΩΝ 170, Τ.Κ. 41335, ΛΑΡΙΣΑ, με δυναμικότη-
τα εκατόν ενενήντα οκτώ (198) άτομα, χωρίς πρόσβαση 
για ΑμεΑ (έδρα).

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/23620/20.10.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 
Ι

Αριθμ. 8153/Κ6 (7)
   Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» λόγω μεταβο-

λής της νομικής μορφής του φορέα. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6179Τεύχος B’ 790/02.02.2024

έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθε-
τικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυ-
μα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ 
του άρθρου πρώτου,

γ) του άρθρου 8 του ν. 4935/2022 «Κίνητρα ανάπτυξης 
επιχειρήσεων, μέσω συνεργασιών και εταιρικών μετα-
σχηματισμών και άλλες διατάξεις (Α’ 103),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) 
και

η) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δι-
ακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ-

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ» και κωδικό 2000454, η οποία 
εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 18196/Κ6/17.02.2022 
(Β’ 1455) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 128637/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/08-11-2023/
K6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Δ. 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε»., με τα συνημμένα σε 
αυτή δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ- ΠΡΟΣΑΝΑΤΟ-
ΛΙΣΜΟΣ», και κωδικό 2000454, λόγω εισφοράς της εν 
λόγω ατομικής επιχείρησης στην ομόρρυθμη εταιρεία με 
την επωνυμία «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε». κατά 
το άρθρο 8 του ν. 4935/2022, με μεταβολή της νομικής 
μορφής από «ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» ατομική επι-
χείρηση, σε «Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε».

2. Οι δομές του νομικού προσώπου με την επωνυμία: 
«Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε». με νέο διακριτικό 
τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. Δ. ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ Β. ΣΜΠΡΙΝΗ Ο.Ε. - ΠΡΟ-
ΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΣ» και κωδικό 2000454 είναι:

- ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 16, Τ.Κ. 66300, ΔΡΑΜΑ, με δυνα-
μικότητα είκοσι οκτώ (28) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

- ΔΟΪΡΑΝΗΣ 26, Τ.Κ. 66100, ΔΡΑΜΑ, με δυναμικότητα 
είκοσι (20) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

- ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ 3, Τ.Κ. 66133, ΔΡΑΜΑ, με δυναμικότη-
τα δεκαεννέα (19) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεA.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιανουαρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ 

Ι

(8)
Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία.

   Με την υπ’ αρ. 484/2023/11-12-2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», κατ’ εφαρμογή των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 3, 150 παρ. 1, 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει-
ακός Κώδικας» (Α’ 265), επιβλήθηκε στην NOURALHODA 
ALY ABDELAZIZ ALSHAMY, με αριθμό αιγυπτιακού διαβα-
τηρίου Α27917371/06-02-2021 και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ποσού επτά χιλιάδων οκτακοσίων 
ογδόντα τριών ευρώ και σαράντα λεπτών (7.883,40 €), 
πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) ποσού εκατόν ογδόντα εννέα 
ευρώ και είκοσι λεπτών (189,20 €). Το πολλαπλό τέλος 
επιβλήθηκε για λαθρεμπορία καπνικών επειδή διαπι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6180 Τεύχος B’ 790/02.02.2024

στώθηκε από τελωνειακούς υπαλλήλους της Υπηρεσίας 
μας ότι κατά την άφιξή της την 22-10-2023 στον Διεθνή 
Αερολιμένα Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος» από το Κά-
ιρο Αιγύπτου, με την πτήση MS 755, εισήγαγε εντός της 
Ελληνικής Επικράτειας εξήντα πέντε (65) κούτες τσιγά-
ρα, που δεν έφεραν τις ένσημες ταινίες φορολογίας της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις οποίες αποδεικνύεται 
η καταβολή των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

η νόμιμη προέλευση των καπνικών ειδών. Με τον τρόπο 
αυτό επιχείρησε να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και 
την Ευρωπαϊκή Ένωση από δασμοφορολογικές επιβα-
ρύνσεις συνολικού ποσού δύο χιλιάδων εξακοσίων είκο-
σι επτά ευρώ και ογδόντα λεπτών (2.627,80 €).

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΡΟΥΘΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007900202240008*


		2024-02-05T14:12:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




